
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí a zemědělství

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: „ROZŠÍŘENÍ SKLÁDKY S-OO3 JIHLAVA HENČOV“

Kapacita (rozsah) záměru: celková kapacita rozšíření skládky: 385.000,00 m3

roční maximální ukládaná kapacita odpadů: 29.000,00 t/rok

předpokládaná životnost skládky (při průměrném ročním uložení 

26.000 m3/rok): 18 let

plocha zájmového území: 66.040,00 m2

celková plocha rozšíření skládky: 36.040,00 m2

Charakter záměru:
Záměr ROZŠÍŘENÍ SKLÁDKY S-OO3 JIHLAVA HENČOV má charakter novostavby vzhledem 
ke skutečnosti, že je lokalizován zejména na pozemky situované vně stávajícího areálu Řízené 
skládky odpadů S-OO3 Jihlava - Henčov a není s ní přímo konstrukčně propojen. Zároveň však 
lze konstatovat, že vzhledem k bezprostřednímu sousedství stávajícího a v rámci rozšíření nově 
navrženého tělesa skládky, vzhledem k projektovanému objektovému a budoucímu skutečnému 
předpokládanému propojení skládkových těles, které podstatně navýší skládkových kapacit 
areálu, lze záměr pojmout i jako změnu stávajícího záměru.
Z hlediska účelu bude záměr ROZŠÍŘENÍ SKLÁDKY S-OO3 JIHLAVA HENČOV plnit funkci 
zařízení k odstraňování odpadů způsobem, který je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů (dále i jen zákon o odpadech), přílohou č. 4 
Způsoby odstraňování odpadů zařazen pod kód D1: Ukládání v úrovni nebo pod úrovní terénu 
(např. skládkováním apod.).
Projekční kapacita odstraňovaných ostatních odpadů je 29 000 t/rok.

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

10. 3. 2014 KUJI 25659/2014
OZPZ 379/2014 Kle 

Ing. Klečanský
564 602 525

15: 4. 2014

Dle rozdělovníku



Číslo jednací: KUJI  25659/2014,  OZPZ 379/2014 Kle
Číslo stránky 2

Umístění: kraj: Kraj Vysočina

okres: Jihlava

obec: Jihlava

k. ú.: Henčov

Zahájení: předpoklad 04/2018

Dokončení: předpoklad 09/2018

Oznamovatel: SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o., Havlíčkova 64, 586 01  JIHLAVA

IČ: 607 27 772

ZÁVĚR:

Pro záměr (změnu záměru) „ROZŠÍŘENÍ SKLÁDKY S-OO3 JIHLAVA HENČOV“ dle přílohy č. 1 
k zákonu, kategorii II, bod 10.1: zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných 
odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování 
ostatních odpadů, a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona, bylo podle § 7 zákona Krajským úřadem 
Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 

příslušný úřad k závěru, že záměr

„ROZŠÍŘENÍ SKLÁDKY S-OO3 JIHLAVA HENČOV“

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

1. Podrobně vyprojektovat a stavebně zabezpečit izolování skládky (dle hydrogeologického 

posudku není splněna podmínka min. 1 m základové spáry nad volnou hladinou 

podzemní vody a záměr je potenciálně rizikový pro jakost podzemních vod), případně 

do rizikového území část skládky neumístit.

2. Monitoring podzemních vod aktualizovat dle doporučení závěrů inženýrskogeologického 

a hydrogeologického průzkumu.

3. Ozelenění bude provedeno v souladu s komplexním projektem sadových úprav 

předloženým Magistrátu města Jihlavy.

4. Pro územní řízení bude vypracováno biologické vyhodnocení na stávající vodní plochu 

v areálu skládky a předloženo orgánu ochrany přírody Magistrátu města Jihlavy 

k vyjádření.

5. Stavební materiál ani zemina z výkopových prací nesmí být ukládány v 6 m ochranném 

pásmu vodních toků (na levém ani pravém břehu vodních toků) a umístěný materiál musí 

být zajištěn proti smyvu do vodního koryta.



Číslo jednací: KUJI  25659/2014,  OZPZ 379/2014 Kle
Číslo stránky 3

6. Případné změny dopravních tras návozu odpadů, jak navrhuje Obec Velký Beranov, 

předem projednat s dotčenými obcemi a dopravním odborem Magistrátu města Jihlavy a 

KHS kraje Vysočina.

7. Budou realizována a dodržována opatření uvedená v kapitole D 4 oznámení EIA.

Při svém navazujícím rozhodování berou správní úřady vždy v úvahu obsah závěru, viz § 10 

odst. 5 zákona.

ODŮVODNĚNÍ:

Dne 10. 3. 2014 bylo na Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství,

předloženo oznámení záměru „ROZŠÍŘENÍ SKLÁDKY S-OO3 JIHLAVA HENČOV“ Krajským 

úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 

bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval

dne 6. 3. 2014 Ing. Ladislav Vašíček (autorizovaná osoba), Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov, 

IČO 653 79 675, obdržel krajský úřad vyjádření těchto subjektů:

 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, BRNO, ze dne 31. 3. 2014 a doplněk 11. 4. 2014

 Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, ze dne 28. 3. 2014 a 2. 4. 2014

 Obec Velký Beranov ze dne 7. 4. 2014

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, ze dne 7. 4. 

2014

 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, ze dne 7. 4. 2014

 Lesy České republiky, s.p., správa toků – oblast povodí Dyje, ze dne 8. 4. 2014

Požadavek na další posuzování byl uplatněn u ČIŽP.

Vyjádření veřejnosti ani občanských sdružení nebylo obdrženo.

Zjišťovací řízení krajský úřad provedl podle zásad (kritérií) uvedených v příloze č. 2 k tomuto 

zákonu. Při určování, zda záměr nebo změna záměru má významné vlivy na životní prostředí, 

přihlížel k povaze a rozsahu záměru a jeho umístění, okolnosti, zda záměr nebo změna záměru 

svou kapacitou dosahuje limitních hodnot uvedených u záměrů příslušného druhu v příloze č. 1 

k tomuto zákonu kategorie II, a k obdrženým vyjádřením veřejnosti, dotčených správních úřadů 

a dotčených územních samosprávných celků.

Vypořádání připomínek z došlých vyjádření:

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě

KHS se záměrem souhlasí. Záměr není nutno dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb.

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí

odpadové hospodářství:

V rámci zjišťovacího řízení nejsou žádné připomínky.



Číslo jednací: KUJI  25659/2014,  OZPZ 379/2014 Kle
Číslo stránky 4

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí

ochrana přírody a krajiny:

Ozelenění bude provedeno v souladu s komplexním projektem sadových úprav předloženým 

Magistrátu města Jihlavy.

Budou provedena veškerá další opatření uvedená v kapitole D 4 oznámení EIA.

Podmínky zapracovány do závěru zjišťovacího řízení.

Česká inspekce životního prostředí OI Havlíčkův Brod 

Stanovisko oddělení ochrany vod:

Nakládání s odpadními vodami musí být realizováno v souladu s platnou legislativou, především 

s § 38 zák. č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (dále jen „vodní zákon“). 

Objekty, ve kterých bude zacházeno se závadnými látkami, musí splňovat požadavky ust. § 39 

vodního zákona.

Vzhledem k tomu, že z hydrogeologického hlediska není splněna podmínka min. 1 m základové 

spáry nad volnou hladinou podzemní vody, je provoz záměru potenciálně rizikový pro jakost 

podzemních vod. Na základě výše uvedeného je nezbytné dodržet veškeré požadavky a přijatá 

projekční opatření, vč. navrženého monitoringu podzemních vod. Dále bez připomínek, 

pokračovat v procesu EIA nepožadujeme. 

Řešeno závěrem ZŘ.

Stanovisko - integrovaná prevence:

Posuzované zařízení „Řízená skládka odpadů S - OO3 Jihlava Henčov“ spadá po režim zákona

č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru a o

změně některých zákonů. Pro toto zařízení bylo Krajským úřadem Kraje Vysočina vydáno

integrované povolení, posuzovaný záměr tak může být realizován po provedené změně

inetegrovaného povolení, v rámci které budou stanoveny podmínky ochrany životního prostředí.

K dokumentaci bez připomínek, pokračování v procesu EIA nepožadujeme.

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství:

V kapitole B.III.3. Odpady doporučujeme doplnit do odpadů vznikajících při výstavbě odpad kat.

č. 170503 N – zemina a kamení obsahující nebezpečné látky (např. při úniku látek závadných 

vodám ze tavebních strojů do půdy), u odpadů vnikajících při provozu skládky konkretizovat 

odpad uvedený pod kat.č. 200199 další frakce jinak blíže neurčené. K dalšímu bez připomínek. 

Nepožadujeme pokračování procesu EIA.

Řešeno závěrem ZŘ, v kapitole D 4 oznámení EIA – opatření k nakládání s odpady.

Stanovisko oddělení ochrany přírody:

K zásahu do krajinného rázu je nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody dle § 12 odst. 2 

zákona. Z předloženého oznámení není zřejmé, zda v souvislosti s realizovaným záměrem 

nedojde ke kácení dřevin rostoucích mimo les. Upozorňujeme na skutečnost, že podle § 8 odst. 

1 zákona je ke kácení dřevin nezbytné povolení orgánu ochrany přírody, není-li dále stanoveno 

jinak. Povolení lze vydat ze závažných důvodů po vyhodnocení funkčního a estetického 

významu dřevin. Dle dokumentace nebylo pro potřeby zjištění přítomnosti rostlinných a 



Číslo jednací: KUJI  25659/2014,  OZPZ 379/2014 Kle
Číslo stránky 5

živočišných druhů v nejbližším okolí areálu přistoupeno k realizaci přírodovědného průzkumu. 

Uvnitř areálu se nachází vodní plocha, která má být odčerpána a v rámci terénních úprav dna 

budoucí skládky zasypána zeminou. Jelikož se v širším území nachází několik lokalit s výskytem 

zvláště chráněných druhů živočichů (čolek obecný, skokan krátkonohý, čolek velký a čolek 

horský aj.) nelze vyloučit výskyt zvláště chráněných druhů živočichů ani v této vodní ploše a 

jejím okolí. Požadujeme za nezbytné provést biologický průzkum předmětné lokality.

Požaduje pokračování v procesu EIA.

Pokud jde o požadavek na provedení biologického průzkumu, inventarizace dřevin odkazuje 

příslušný úřad na navazující řízení na úseku ochrany přírody. K oznámení zpracovanému dle 

přílohy č. 3 není ze zákona vyžadován průzkum stavu fauny, flóry. Na rozdíl od přílohy č. 4, kde 

je zákonem vyžadována charakteristika a hodnocení vlivu na faunu, flóru a ekosystémy. 

Příslušný úřad, který zajišťuje zjišťovací řízení (zde krajský úřad) je povinen používat kritéria 

s ohledem na přílohu č. 2 (zásady pro zjišťovací řízení) ve kterých není uveden vliv na 

ekosystémy, faunu, flóru.

Přesto na základě dohody s oznamovatelem bude zpracován biologický posudek. Řešeno 

závěrem ZŘ.

Stanovisko oddělení ochrany ovzduší

Technologie skládkování je vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší, uvedený v příloze č. 2 k 

zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší – kód 2.2. Skládky, které přijímají více než 10 t 

odpadu denně nebo mají celkovou kapacitu větší než 25 000 t. Pro tento záměr byl zpracován 

dne 25. 2. 2014 autorizovanou společností TESO Ostrava spol. s r.o. odborný posudek č. 

E/3865/2014. Posudek konstatuje, že zvýšením kapacity skládky a za předpokladu dodržování 

technologické kázně, nedojde k výraznému navýšení emisí znečišťujících a pachových látek. K 

samotné realizaci předloženého záměru nemáme připomínek. Nepožadujeme pokračování v 

procesu EIA.

Povodí Moravy, s.p.

Posouzení není nutné, pokud budou dodržena doporučení vyplývající z výsledků provedených 

průzkumů. Bude dodržen monitoring podzemních a povrchových vod (výsledky požadujeme i 

nadále zasílat). Bude zabráněno ohrožení podzemních vod navýšením vhodnými zeminami 

v místě, kde by hladina vody nebyla v dostatečném odstupu ode dne skládky. Upřednostňujeme, 

aby v místě s vysokou hladinou PV skládky nebyla vůbec umístěna.

Řešeno závěrem ZŘ.

Lesy České republiky, s.p., správa toků – oblast povodí Dyje

souhlasíme za dodržení těchto podmínek:

1) Při stavbě nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových i podpovrchových vod v okolí stavby a 

to zejména ropnými látkami. 

Řešeno závěrem ZŘ, v kapitole D 4 oznámení EIA – opatření při výstavbě.



Číslo jednací: KUJI  25659/2014,  OZPZ 379/2014 Kle
Číslo stránky 6

2) Stavební materiál ani zemina z výkopových prací nesmí být ukládán v 6 m ochranném pásmu 

vodních toků (na levém ani pravém břehu vodních toků) a umístěný materiál musí být zajištěn 

proti smyvu do vodního koryta.

Řešeno závěrem ZŘ.

3) Při pravidelných prohlídkách (minimálně 1x ročně) bude kontrolován technický stav skládky a 

těsnění. Při zhoršení technického stavu skládky se provedou patřičné kroky k nápravě.

4) Bude vypracován manipulační a havarijní plán, pro nově postavenou skládku, který bude 

předložen k odsouhlasení

Podmínky řešeny závěrem ZŘ, v kapitole D 4 oznámení EIA – opatření k ochraně vod v rámci 

realizace a provozu.

Obec Velký Beranov

Vydáváme tato vyjádření:

1. Obec nemá námitek k rozšíření skládky

2. Obec nesouhlasí s napojením skládky Henčov příjezdovou komunikací ze silnice II/602 přes 

místní část Nové Domky. Důvodem nesouhlasu je uváděná životnost skládky na dobu 18 let.

3. Požadujeme, aby zřizovatel skládky zvolil jinou trasu pro odstraňování odpadů, jak bylo 

v minulosti v návrhu. Návrh byl koncipován pro stavbu nové komunikace po hraně letiště ze 

silnice třetí třídy Jihlava-Hruškové Dvory-Polná.

Jiné trasy nebyly předmětem oznámení záměru, nároky na dopravu jsou řešeny v kapitole 

B.II.4.oznámení. Dříve navrhovaná nebo dohodnutá řešení jsou předmětem smluvních vztahů. 

Přesto doporučujeme dopravní trasy v souvislosti s přepravou odpadů (frekvence, směrování 

dopravy) a s tím spojené vlivy na obyvatelstvo a návrh jiné trasy projednat s investorem a 

dopravním odborem Magistrátu města Jihlavy, obcemi a KHS kraje Vysočina.

Podmínky řešeny závěrem ZŘ.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
povaze záměru, vazbě na lokalizaci a závažnosti vlivů:
Záměr je v souladu se záměry územního plánování Statutárního města Jihlavy. Reálně se jedná 

o záměr - změnu záměru – rozšíření skládky, který byl podroben zjišťovacímu řízení.

Obdržená vyjádření dotčených správních úřadů s několika připomínkami a dále upozorňují na 

povinnosti dle složkových zákonů. Zejména upozorňují na možné problémové a rizikové oblasti 

na úseku ochrany vod, ochrany přírody a odpadového hospodářství. Obec Velký Beranov 

upozorňuje na dopravní trasy.

Celkové závažné ovlivnění životního prostředí a veřejného zdraví směřující k posuzování dle 

zákona nebylo deklarováno, cílené specifické podmínky na ochranu jednotlivých složek 

životního prostředí je nutné doplnit a vyřešit v navazujících správních řízeních. Dále je nutné 

dodržet všechna navržená opatření v oznámení. Vyjádření veřejnosti a občanských sdružení 

nebylo obdrženo. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala krajská hygienická stanice souhlasné 

vyjádření. 



Číslo jednací: KUJI  25659/2014,  OZPZ 379/2014 Kle
Číslo stránky 7

Opatření stanovená v závěru zjišťovacího řízení proto odkazují na povinnosti směřující k

vyřešení problémových oblastí v dalších stupních řízení a provozu, doplnění dalších podkladů, 

na respektovaní a provedení opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 

nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 

příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad závěr zjišťovacího řízení rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese 

http://www.cenia.cz/eia kód záměru VYS704.

Statutární město Jihlava a Obec Velký Beranov jako dotčené územně samosprávné celky ve 

smyslu § 16 odst. 3 zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího 

řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. 

rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Statutární město Jihlava a Obec Velký Beranov žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o 

dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

„otisk úředního razítka“

Ing. Josef Klečanský v. r.

vedoucí oddělení integrované prevence a EIA

odboru životního prostředí a zemědělství



Číslo jednací: KUJI  25659/2014,  OZPZ 379/2014 Kle
Číslo stránky 8

Rozdělovník

(Datovou schránkou)

Oznamovatel 

1. SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o., Havlíčkova 64, 586 01  JIHLAVA

Dotčené územní samosprávné celky

2. Statutární město Jihlava, 586 28  JIHLAVA

3. Obec Velký Beranov, 588 21  VELKÝ BERANOV

4. Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde

Dotčené správní úřady

5. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde

6. Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 

JIHLAVA

7. Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKŮV BROD

8. Magistrát města Jihlavy, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona

9. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 

PRAHA 10

Na vědomí

10. Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA

11. Lesy České republiky, s.p., správa toků – oblast povodí Dyje, Jezuitská 13, 602 00 

BRNO

12. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00  BRNO




